

All'articolo 1 apportare le seguenti modificazioni:

- a) al comma 16, le parole “31 dicembre 2010” sono sostituite dalle seguenti “15 gennaio 2011”.
- b) ai commi 18,19 e 20, premettere le seguenti parole “A decorrere dal 1° febbraio 2011”;
- c) al comma 21 sopprimere l'ultimo periodo;
- d) al comma 22 al primo e al secondo periodo sostituire le parole “dalla data di entrata in vigore della presente legge” con le seguenti “dal 1 febbraio 2011” e, al secondo periodo, sopprimere le parole “dagli uffici dell'Agenzia delle entrate”;
- e) al comma 25, sostituire le parole: “di concerto con il Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca” con le seguenti: “di concerto con i Ministri dell'istruzione, dell'università e della ricerca e dello sviluppo economico”
- f) Dopo il comma 47, inserire il seguente:

47-bis. Le disposizioni di cui all'articolo 1, commi da 344 a 347, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, si applicano, nella misura ivi prevista, anche alle spese sostenute entro il 31 dicembre 2011. La detrazione spettante ai sensi del presente comma è ripartita in dieci quote annuali di pari importo. Si applicano, per quanto compatibili, le disposizioni di cui all'articolo 1, comma 24, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, e all'articolo 29, comma 6, del decreto-legge 29 novembre 2008, n. 185, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 gennaio 2009, n. 2.

g) al comma 60 apportare le seguenti modificazioni: dopo le parole “presente articolo” aggiungere le seguenti “nonché di 15 milioni di euro annui per ciascuno degli anni 2012 e 2013”;

h) al comma 69 apportare le seguenti modificazioni: dopo le parole “Il titolare dell'esercizio” aggiungere le seguenti “commerciale, locale o, comunque, punto di offerta del gioco” nonché dopo le parole “chiusura dell'esercizio” aggiungere le seguenti “commerciale, locale o, comunque, punto di offerta del gioco”;

i) Il comma 82, è sostituito dai seguenti:

82. La dotazione del Fondo per interventi strutturali di politica economica di cui all'articolo 10, comma 5, del decreto-legge 29 novembre 2004, n. 282, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2004, n. 307, tenuto conto degli utilizzi previsti dalla presente legge, è incrementata di 192 milioni di euro per l'anno 2012, 61 milioni di euro per l'anno 2013 e 195 milioni di euro annui a decorrere dall'anno 2014.

l) al comma 92 dopo le parole “impegni internazionali” aggiungere le seguenti parole: “ed al fine di distribuire in modo equo il contributo degli enti alla manovra e le differenze positive e negative della variazione della regola”

m) dopo il comma 103, aggiungere il seguente comma:

*“103-bis. Restano ferme le disposizioni di cui al comma 4-quinquies dell'articolo 4 del decreto legge 25 gennaio 2010, n.2, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 marzo 2010, n. 42.”*

n) al comma 114 aggiungere dopo le parole *“l'esclusione prevista dall'articolo 7-quater”* le parole *“comma 10”*;

o) al comma 116 aggiungere dopo le parole *“comma 3”* le seguenti *“lettera b”*;

p) al comma 121 dopo le parole *“del potere”* inserire le seguenti *“delle regioni e”*;

q) al comma 164 , primo periodo, sopprimere le parole *“ivi comprese le variazioni di cui al periodo successivo”*;

r) all'elenco 1 apportare le seguenti modificazioni:

aa) inserire la seguente finalità, con una dotazione finanziaria di euro 124 milioni per l'anno 2011: *“interventi a sostegno del settore dell'autotrasporto, attraverso il rifinanziamento degli interventi di cui alle seguenti disposizioni: articolo 29, comma 1-bis, terzo periodo, del decreto-legge 30 dicembre 2008, n. 207, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 febbraio 2009, n. 14; articolo 2, comma 2, del regolamento di cui al decreto del presidente della Repubblica 27 settembre 2007, n. 227; articolo 45, comma 1, lettera c), della legge 23 dicembre 1999, n. 488; articolo 83-bis, comma 26, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133; articolo 1, commi 103 e 106, della legge 23 dicembre 2005, n. 266.”*

bb) alla voce proroga della liquidazione della quota del cinque per mille dell'imposta sul reddito delle persone fisiche, le parole *“ ai sensi dell'articolo 63-bis, commi da 1 a 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”* sono sostituite con le seguenti *“ articolo 2 commi da 4-novies a 4-terdecies del decreto legge 25 marzo 2010 n. 40 convertito con modificazioni dalla legge 22 maggio 2010 n. 73.”*

cc) la voce: *“articolo 78, comma 31, della legge 23 dicembre 2000, n. 388”* è sostituita con la seguente *“articolo 9, comma 15-bis, del decreto legge 31 maggio 2010 n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 30 luglio 2010 n. 122.”*

dd) aggiungere, negli interventi di carattere sociale, la seguente voce: *“interventi in tema di sclerosi laterale amiotrofica: ricerca, campagna di informazioni e promozione dell'assistenza domiciliare dei malati.”*

*Conseguentemente*

all'elenco 1 la cifra *“750”* è sostituita dalla seguente *“874”*.

*Conseguentemente*

al comma 40 dell'articolo 1, apportare le seguenti modifiche:

- a) Al primo periodo, le parole *“è incrementata di 800 milioni di euro”* sono sostituite con *“ è incrementata di 924 milioni di euro;*
- b) Al secondo periodo, la cifra di *“750”* è sostituita da *“874”*.

II RELATORE